
 

REFERENČNÍ  LIST  STAVBY 

 
 
Název stavby: 
II/152 Jamolice - hranice kraje 
Vysočina 

 
 
Stav před rekonstrukcí: 
 
Důvodem rekonstrukce byl celkově špatný dopravně 
technický a stavební stav komunikace – četné 
deformace vozovky, příčné trhliny, výtluky.  
 
 
Nový stav: 
 
Jedná se o rekonstrukci silnice II/152 v extravilánovém 
úseku od konce obce Jamolice po hranice 
Jihomoravského kraje v pasportním staničení km 
91,469 – 93,254 (délka 1 785 m). 
 
V rámci rekonstrukce silnice byla na většině úseku 
provedena recyklace stávající vozovky (ložná vrstva) 
a následné zesílení 3 novými asfaltovými vrstvami 
(ACP22+ 60 mm, ACL22+ 60 mm, SMA11+ 50 mm). 
Šířkové uspořádání úpravy silnice II/152 odpovídá 
kategorii S 7,5/60.   
 
Při rekonstrukci silnice se vybudovaly také 
2 autobusové zálivy v km 0,800-0,830 vpravo a km 
0,795-0,825 vlevo, kompletně zrekonstruovaly 
2 propustky v km 0,624 a 1,045, provedly nové 
hospodářské sjezdy v km 0,390 (oboustranný) a v km 
1,165 (vpravo) a provedla náhradní výsadba zeleně.  
 
Součástí stavby byla také úprava vybraného úseku 
objízdné trasy (objekt SO191). 
 
 
Projektant sil.:  Viapont, s.r.o. 
  IČ: 46995447 
 
 

Zhotovitel:   ALPINE Bau CZ s.r.o. 
   IČ: 45192286 
 
 

Termín realizace: 10/2013 – 06/2014 
 

Náklady stavby: 29 308 tis. Kč 
 

Zdroj financování:  IF SÚS JMK, EIB, EU 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Mapa 

 
 
 

Stav před rekonstrukcí 

 
 
 

Stav po rekonstrukci 

 


